СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЗУДИЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

0 6 ' Л 0 2 ^  с. Зудилово №

Об утверждении отчета
«Об исполнении бюджета муниципального образования Зудиловский сельсовет Первомайского

района Алтайского края за 2021 год»

В соответствии с пунктом 3 статьи 54 Устава муниципального образования Зудиловский
сельсовет, Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Принять решение об утверждении отчета «Об исполнении бюджета муниципального
образования Зудиловский сельсовет Первомайского района Алтайского края за 2021 год»

1) утвердить исполнение бюджета поселения по доходам 8833,1 тыс.рублей, в том числе
объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов, в сумме 4413,4тыс. рублей,
субсидии бюджетам сельских поселений 278,6тыс.руб.; объем собственных доходов в сумме
4141,1 тыс.рублей;

2) общий объем расходов бюджета поселения в сумме 7650,3тыс.рублей;
3) Профицит бюджета поселения в сумме 1182,8тыс.рублей.

2. Утвердить доходы бюджета поселения за 2021 год:
1) по кодам классификации доходов бюджетов Российской Федерации, согласно

приложению 1 к настоящему решению;
3. Утвердить расходы бюджета поселения за 2021 год:

1) по выполнению расходов по разделам и подразделам классификации расходов
бюджетов за 2021 год, согласно приложению 2 к настоящему решению;

2) по выполнению расходов бюджета по ведомственной структуре расходов бюджетов
Российской Федерации за 2021 год, согласно приложению 3 к настоящему решению.

4. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета сельсовета, согласно
приложению 4,5 к настоящему решению.

5. Настоящее решение вступает в силу после обнародования в установленном Уставом
порядке.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по
вопросам бюджета, налоговой, экономической и социальной политики (О.Г. Кремер).

Г лава сельсовета М.Р. Смолякова

Приложение № 1
к решению Совета депутатов
Зудиловского сельсовета
№ от Jd& rojia

Доходы
бюджета поселения за 2021 год по кодам классификации доходов бюджетов Российской

Федерации
(тыс.руб.)

Наименование показателя Код доходов по КД План
на

2021 год

Исполне­
но за

2021 год

%
испол
нения

1 2 3 4 5
Налог на доходы физических лиц ООО 1 01 02000 01 0000 110 478,0 500,6 104,7
Единый сельскохозяйственный налог 000 1 05 03000 01 0000 110 20,0 20,1 100,5
Налоги на имущество физических лиц 000 1 06 01000 00 0000 110 374,0 386,0 103,2
Земельный налог ООО 1 06 06000 00 0000 110 2778,0 2952,7 106,3
Государственная пошлина 000 1 08 04000 01 0000 110 5,9 6,8 115,3
Доходы от использования имущества,
находящегося в государственной и
муниципальной собственности 000 1 11 05000 00 0000 120 148,0 148,9 100,6
Доходы от оказания платных услуг и
компенсации затрат государства 000 1 13 02995 10 0000 130 0,0 46,6
Штрафы, санкции, возмещение
ущерба 000 1 16 07090 10 0000 140 0,5 0,5 100,0
Прочие неналоговые доходы 000 1 ! 7 05000 00 0000 180 23,0 19,7 85,7
Инициативные платежи 000 1 17 15030 10 0000 150 59,2 59,2 100,0
Дотации бюджетам сельских
поселений на выравнивание
бюджетной обеспеченности 000 2 02 16001 10 0000 150 1508,5 1508,5 100,0
Прочие субсидии бюджетам сельских
поселений 000 2 02 29999 10 0000 150 278,7 278,6 100,0
Субвенции бюджетам сельских
поселений 000 2 02 30000 00 0000 150 287,4 287,4 100,0
Межбюджетные трансферты,
передаваемые бюджетам сельских
поселений из бюджетов
муниципальных районов на
осуществление части полномочий по
решению вопросов местного значения
в соответствии с заключенными
соглашениями С0( 2 02 40014 10 0000 150 1014,9 1014,9 100,0
Межбюджетные трансферты,
передаваемые бюджетам сельских
поселений для компенсации
дополнительных расходов, возникших
в результате решений, принятых
органами власти другого уровня С0( 2 02 45160 10 0000 150 1592,6 1592,6 100.0
Прочие безвозмездные поступления в
бюджеты сельских поселений от
бюджетов муниципальных районов 000 2 07 05000 10 0000 150 10,0 10,0 100,0
Итого 8578,7 8833,1 103,0

Приложение № 2
к решению Совета депутатов
Зудиловского сельсовета
№ от £ £  ^ ^ года

Распределение расходов бюджета поселения по разделам и подразделам классификации за 2021г.
_____________________________________________________________________   тыс.руб

Наименование показателя Рз Пр
План

на 2021
год

Исполне­
но за

2021 год

%
испол
нения

1 2 3 4 5 6

Общегосударственные вопросы 01 00 5017,1 4362,3 96,5
Функционирование высшего должностного лица органа местного
самоуправления 01 02 560,0 554,6 99,0
Функционирование законодательных (представительных) органов
государственной власти и представительных органов МО 01 03 3,0 3,0 100,0
Функционирование Правительства РФ. высших исполнительных ор­
ганов государственной власти субъектов РФ, местных
администраций 01 04 1269,8 1040,5 81,9
Иные межбюджетные трансферты 01 06 0,4 0,4 100,0
Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 156,0 156,0 100,0
Резервные фонды 01 11 10,0 0,0 0.0
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)
подведомственных учреждений 01 13 2020,7 1641,6 81,2
Иные межбюджетные трансферты 01 13 53,1 53,1 100,0
Иные расходы органов государственной власти субъектов РФ и
органов местного самоуправления 01 13 944,1 913,1 96,7
Национальная оборона 02 00 287,4 287,4 100,0
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 287,4 287,4 100,0

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00 193,3 182,0 94,2
Обеспечение пожарной безопасности 03 10 193,3 182,0 94,2
Национальная экономика 04 00 1145,5 1145,5 100,0
Содержание, ремонт, реконструкции и строительство
автомобильных дорог, являющихся муниципальной собственностью 04 09 926,4 926,4 100,0
Осуществление дорожной деятельности 04 09 208,0 208,0 100,0
Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ 04 12 11,1 ИД 100,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 1757,2 1494,9 85,1
Уличное освещение 05 03 1104,4 848,1 76,8
Организация и содержание мест захоронения 05 03 60,4 60,4 100,0
Прочие мероприятия, по благоустройству городских округов и
поселений 05 03 155,5 149,5 96,1
Расходы на реализацию проектов развития (создания) общественной
инфраструктуры, основанных на инициативах граждан 05 03 422,8 422,8 100,0
Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и
поселений 05 05 14,1 14,1 100,0
Культура, кинематография 08 00 51,0 51,0 100,0
Другие вопросы в области культуры и кинематографии 08 01 51,0 51,0 100,0
Социальная политика 10 00 115,2 115,2 100,0

Доплаты к пенсии 10 01 105,2 105,2 100,0

Другие вопросы в области социальной политики 10 06 10,0 10,0 100,0

Физическая культура 11 12,0 12,0 100,0
Развитие физкультуры и спорта в Первомайском районе 11 01 12,0 12,0 100,0
Итого расходов 8578,7 7650,3 89,2

Приложение № 3
к решению Совета депутатов
Зудиловского сельсовета

от f t .  &  ^ к ^ года

Ведомственная структура расходов бюджета
муниципального с бразования Зудиловский сельсовет

Первомайскою района Алтайского края на 2021 год

Наименование показателя Рз Пр ЦСР ВР План на
2021
год

Испол­
нено за

2021 год

%
испол
нения

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Администрация Зудиловского сельсовета
Первомайского района Алтайского кра* 303 8578,7 7650,3 89,2
Общегосударственные вопросы 303 01 5017,1 4362,3 96,5
Функционирование высшего должностно­
го лица субъекта Российской Федерацш и
муниципального образования 303 01 02 560,0 554,6 99,0
Расходы на обеспечение деятельности
органов местного самоуправления 303 01 02 0120000000 560,0 554,6 99,0
Глава муниципального образования 303 01 02 0120010120 560,0 554,6 99,0
Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными органами, казенными
учреждениями, органами управления госу­
дарственными внебюджетными фондами 303 01 02 0120010120 100 560,0 554,6 99,0
Функционирование законодательных
(представительных) органов государсз -
венной власти и представительных
органов муниципальных образований 303 01 03 3,0 3,0 100,0
Расходы на обеспечение деятельности
органов местного самоуправления 303 01 03 0120000000 3,0 3,0 100,0
Центральный аппарат органов местно о
самоуправления 303 01 03 0120010110 3,0 3,0 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципазьных)нужд 303 01 03 0120010110 200 3,0 3,0 100,0
Функционирование Правительства
Российской Федерации, высших исполни­
тельных органов государсз венной влает и
субъектов Российской Федерации,
местных администраций 303 01 04 1269,8 1040,5 81,9
Расходы на обеспечение деятельности
органов местного самоуправления 303 01 04 0120000000 1269,8 1040,5 81,9
Центральный аппарат органов местно о
самоуправления 303 01 04 0120010110 1269,8 1040,5 81,9
Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными органами, казенными
учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фонда ни 303 01 04 10120010110 100 1090,6 908,2 83,3
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципатьных)нужд ' 0 1 04 0120010110 200 157,9 127,6 80,8
Уплата налогов, сборов и иных платежей 3 '3 01 04 0120010110 850 21,3 4,7 22,1

Обеспечение деятельности финансовых,
налоговых и таможенных органов и
органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 303 01 06 0,4 0,4 100,0
Межбюджетные трансферты общего
характера бюджетам субъектов Российской
Федерации и муниципальных образов ил й 303 01 06 9800000000 0,4 0,4 100,0
Иные межбюджетные трансферты общего
характера 30? 01 06 9850000000 0,4 0,4 100,0
Межбюджетные трансферты бюджетам
муниципальных районов из бюджетов
сельских поселений и бюджетные
трансферты бюджетам сельских поселений
из бюджетов муниципальных районов, на
осуществление части полномочий по
решению вопросов местног о значения в
соответствии с заключенными со; лан сниямиЗОЗ 01 06 9850060510 0,4 0,4 100,0
Межбюджетные трансфер i ы 303 01 06 9850060510 500 0,4 0,4 100,0
Обеспечение проведении выборов и
референдумов 303 01 07 156,0 156,0 100,0
Расходы на проведение выборов и
референдумов 303 01 07 0130000000 156,0 156,0 100,0
Проведение выборов главы млнициш ом о о
образования 303 01 07 0130010250 156,0 156,0 100,0
Иные бюджетные ассигнования : л ? 01 07 0130010250 800 156,0 156,0 100,0
Резервные фонды 303 01 11 10,0 0,0 0,0
Резервные фонды ?)? 01 11 9910000000 10,0 0,0 0,0
Резервные фонды местнь: а . п liacrj щнй 3)3 01 11 9910014100 10,0 0,0 0,0
Иные бюджетные ассигнс вы я  ̂ *> Л 1зОЗ 01 11 9910014100 800 10.0 0,0 0,0
Другие общегосударственные вопросы з:.з 31 13 3017,9 2607,8 86,4
Расходы на обеспечение :ея ольчocti 1
(оказание услуг) иных под Ее” л? етвен.лых
учреждений ю з о 1• - J ■ 13 0250000000 2020,7 1641,6 81,2
Учреждения по обеспече хю ■ озяйст зн юго
обслуживания • >з ot 13 0250010810 2020,7 1641,6 81,2
Расходы на выплаты перс н ал  в целях
обеспечения выполнения фу ап. л
государственными (мунихш ильными
органами, казенными учреждениями,
органами управления гос. да к  i еш ь ш
внебюджетными фондами • 0 1 15 0250010810 100 1625,3 1252,9 77,1
Закупка товаров, работ и \ ел; г д. ч
государственных нужд зоз o i  ! 13 0250010810 200 386,2 386,0 99,9
Уплата прочих налогов, сбо] в : )3 01 13 0250010810 800 9,2 2,7 29,3
Межбюджетные трансфе ть: <чх".его
характера бюджетам с у блею в поссиНекой
Федерации и муниципал} 1ы< нов am щ 1)3 01 i 13 9800000000 53,1 53,1 100,0
Межбюджетные трансфер гы ' н  о 1 1 13 9850000000 53,1 53,1 100,0
Иные межбюджетные тра ле. ъ. ,3 J А | 13 9850060510 540 53,1 53,1 100,0
Иные расходы органов г  -у • 1 енг й
власти субъектов Российски” Федерации и
органов местного
самоуправления зо ?  о 1 13 9990000000 944,1 913,1 96,7
Прочие выплаты по обяз л  л: ;м
государства )3 01 13 9 9 9 0 0 1 4 1 0 944 ,1 913 ,1 9 6 ,7

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (м\ ниципальных)нужд 303 01 13 9990014710 200 861,0 853,6 99,1
Иные бюджетные ассигнования 303 01 13 9990014710 800 83,1 59,5 71,6
Национальная оборона 303 02 287,4 287,4 100,0
Мобилизационная и вневойсковая
подготовка 303 02 03 287,4 287,4 100,0
Осуществление первичного воинского учета
на территориях, где отсутствуют военные
комиссариаты 303 02 03 0140051180 287,4 287,4 100,0
Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными органами, казенными
учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами 303 02 03 0140051180 100 223,7 223,7 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)нужд 303 02 03 0140051180 200 63,7 63,7 100,0
Национальная безопасность и
правоохранительная деятельность 303 03 193,3 182,0 94,2
Обеспечение мер первичной
противопожарной безопасности в границах
населенных пунктов поселений 303 03 10 193,3 182,0 94,2
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 303 03 10 9340060200 200 193,1 182,0 94,2
Уплата налогов, сборов и иных платежей 303 03 10 9340060200 850 0,2 0,0 0,0
Национальная экономика 303 04 1145,5 1145,5 100,0
Цорожное хозяйство (дорожные фонды) 303 04 09 1134,4 1134,4 100,0
Иные вопросы в области национальной
экономики 303 04 09 9100000000 1134,4 1134,4 100,0
Мероприятия в сфере транспорта и
дорожного хозяйства 303 04 09 9120000000 1134,4 1134,4 100,0
Содержание, ремонт, реконструкция и строи­
тельство автомобильных дорог, являющихся
муниципальной собственностью 303 04 09 9120067270 926,4 926,4 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 303 04 09 9120067270 200 926,4 926,4 100,0
Осуществление дорожной деятельности 303 04 09 9120067990 208,0 208,0 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) н\ жд 303 04 09 9120067990 200 208,0 208,0 100,0
Другие вопросы в области национальной
политики 303 04 12 11,1 и д 100,0
Муниципальная протрамма «развитие в
области управления и распоряжения
муниципальной собственностью и
земельными ресурсами в Первомайском
районе Алтайского края» на 2020-2023гг 303 04

12
2300000000 11,1 ИД 100,0

Расходы на реализацию муниципальных
программ 303 04

п

12 2300060990 11,1 11,1 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 303 04 12 2300060990 200 11,1 11,1 100,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 303 05 1757,2 1494,9 85,1
благоустройство 303 05 03 1743,1 1480,8 85,0
Иные расходы в области жилищно-
коммунального хозяйства 303 05 03 9290000000 1743,1 1480,8 85,0
Уличное освещение 30? 05 03 9290018050 1104,4 848.1 76,8
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (м\ ниципатьных)н>жд ' 3 05 03 I9290018050 200 1104,4 848,1 76,8

Организация и содержание мест захоронения 303I 05 03 9290018070 60,4 60,4 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципа 1ьных)нужд 303 05 03 9290018070 200 60,4 60,4 100,0
Прочие мероприятия по благоустройству
городских округов и поселений 303 05 03 9290018080 155,5 149,5 96,1
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (му ниципальных)нужд 303 05 03 9290018080 200 147,6 147,5 100,0
Иные бюджетные ассигнования 30" 05 03 9290018080 800 7,9 2,0 25,3
Расходы на реализацию проектов развития
(создания) общественной инфраструктура,
основанных на местных инициативах 303 05 03 92900S0260 422,8 422,8 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)нужд 303 05 03 92900S0260 200 422,8 422,8 100,0
Цругие вопросы в области жилшцно-
коммунального хозяйства 303 05 05 14,1 14,1 100,0
Иные расходы в области жилищно-
коммунального хозяйства 303 05 05 9290000000 14,1 14,1 100,0
Прочие мероприятия по благоустройству
городских округов и поселений 505 05 05 9290018080 14,1 14,1 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)нужд 505 05 05 9290018080 200 14,1 14,1 100,0
Культура, кинематографии 303 08 51,0 51,0 100,0
Другие вопросы в области культуры,
кинематографии 08 01 51,0 51,0 100,0
Иные вопросы в сфере культуры т. средств
массовой информации ’ 08 01 9020000000 51,0 51,0 100,0
Мероприятия в сфере культу ры и
кинематографии 505 08 01 9020016510 51,0 51,0 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муницилз ьньгДнужд 505 08 01 9020016510 200 51,0 51,0 100,0
Социальная политика .515 10 115,2 115,2 100,0
Пенсионное обеспечение 5 1 10 01 105,2 105,2 100,0
Иные вопросы в сфере со.шальной политики 5 1 10 01 9040000000 105,2 105,2 100,0
Доплаты к пенсиям 305 10 01 9040016270 105,2 105,2 100,0
Социальное обеспечение и иные выплаты
населению 5 ' 10 01 9040016270 300 105,2 105,2 100,0
Другие вопросы в области социальной
политики ' 0 06 10,0 10,0 100,0
Резервные фонды 5 10 06 9910000000 10,0 10,0 100,0
Резервные фонды местных а минчетрацгй 10 06 9910014100 10,0 10,0 100,0
Социальное обеспечение и иные выплаты
населению 10 06 9910014100 300 10,0 10,0 100,0
Физическая культура И 12,0 12,0 100,0
Физическая культура " 1 01 12,0 12,0 100,0
Муниципальная программа v Развитие
физической культуры и спор а в
Первомайском районе» - -1 01 7000000000 12,0 12,0 100,0
Расходы на реализацию мероприятий
муниципальных про; рамм 1 , 01

01

7000060990 12,0 12,0 100,0
Закупка товаров, раб т и ' ; г д  ч
государственных (мх ннт: ■ ) ч: жд - ll 7000060990 200 12,0 12,0 100,0
Итого расходов 8578,7 7650,3 89,2

Приложение № 4
к решению Совета депутатов
Зудиловского сельсовета
№ от £ # & го д а

Источники финансирования дефицита бюджета поселения
за 2021 год по кодам классификации источников финансирования дефицитов

бюджетов Российской Федерации
тыс.руб.

Наименование показателя Классификация источников
финанс ирования дефицита

бюджета

План на
2021 год

Исполне­
но за 2021

год

%
исполне

ния
1 2 3 4 5

Изменение остатков
средств на счетах но
учету средств бюджета

00С 01 0 5 00 00 00 0000 000 0,0 1182,8

Итого источников
финансирования бюджета

000 00 00 00 00 00 0000 000 0,0 1182,8

Приложение № 5
к решению Совета депутатов
Зудиловского сельсовета
№ 4 $  от '/у . ^ / £ г о д а

Источники финансирования дефиц п а  бюджета поселения за 2021 год по кодам, групп,
подгрупп, статей, видов источников финансирования, дефицитов бюджетов

классификации операций секто х государственного управления, относящихся к
источникам финансирования дефицита бюджета

тыс.руб.
Наименование

показателя
Код

стро­
ки

Кед источников
финансирования дефицита

бюджет 1 по бюджетной
ю ассификации

Утвержденные
бюджетные
назначения

Испол­
нено

%
испол­
нения

Источники
финансирования
дефицита бюджетов-
всего : 500 ООО 00 00 00 00 00 0000 000 0,0 -1182,8
в том числе: .
источники
внутреннего
финансирования
бюджетов 520 0,0 0,0 0,0
из них:
источники внешнего
финансирования
бюджетов 620 0.0 0,0 0,0
из них:
изменение остатков
средств 700 000 01 00 00 00 00 0000 000 0,0 -1182,8
увеличение остатков
средств бюджета 710 000 01 05 00 00 00 0000 500 -8578,7 -8833,1 103,0
увеличение прочих
остатков денежных
средств бюджетов
сельских поселений 710 ООО 01 05 02 01 10 0000 510 -8578,7 -8833,1 103,0
уменьшение
остатков средств
бюджетов 720 000 01 05 00 00 00 0000 600 8578.7 7650,3 89,2
уменьшение прочих
остатков денежных
средств бюджетов
сельских поселений 720 000 01 05 02 0110 0000 610 8578,7 7650,3 89,2